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REPUBLIKA E SHQIPERISÉ
KRYEMINISTRIA

AG.JENCIA PÉR DIALOG DHE BASHKÉQEVERIS.JE

Tirané, mé 20.24.2023

URDHÉR

Nr. 23 , datö æ.ec.2023
PÉR MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TÉ KONSTATIMIT TÉ SHKELJEVE

GJATÉ INSPEKTIMEVE

Nö mbéshtetje te ligiit nr. 107/2021 "Pér Bashkéqeverisjen", té nenit 55, pika 2, té vendimit té

Köshillit té Ministrave Nr. 526, daté 29.7.2022 "Pér organizimin dhe funksionimin e Agiencisé
Pér Dialog dhe Bashkéqeverisje", si dhe te urdhérit té Kryeministrit nr. 43, daté 15.01.2020 "Pér
qarkullimin e dokumenteve me SQDNE"

URDHÉROJ

l. Miratimin e procesverbalit té konstatimit té shkeljeve giaté inspektimeve, sipas dokumenteve
bashkélidhur, pjesé pérbérése té kötij urdhöri.

2. Ngarkohen per zbatimi e kétij urdhéri Agjencia Pér Dialog dhe Bashkéqeverisje, si dhe té

gjitha institucionet administrates shtetérore.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTORI 1 PÉRGJITHSHÉM

ERIDAN
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Prot.

REPUBLIKA E S H QI PERIS E

KRYEMINISTRIA
AG.JENCIA PÉR DIALOG DHE BASHKÉQEVERIS.JE

Tirané, mé

PROCESVERBAL 1 KONSTATIMIT

. 2023

Né bazé té Nenit 55 té Ligjit nr. 107/2021 "Pér Bashkéqeverisjen", Vendim nr. 526 dt

29.07.2022 "Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Pér Dialog dhe Bashkéqeverisje"
dhe te ligjit nr. 10279 date 20.05.2010 "Pér kundravajtjet administrative", i mbajtur me daté

.2023, nga koordinatorét e Agjencisé Pér Dialog dhe Bashkéqeverisje té autorizuar

me autorizim nr. prot daté té Drejtorit te Pérgjithshém te Agiencisé per
Dialog dhe Bashkéqeverisje, Pér inspektimin me objekt:

1. TÉ DHÉNAT TÉ INSTITUCIONIT KU ÉSHTÉ KRYER INSPEKTIMI:

Emri i Institucionit:
Adresa/vendndodhja e Institucionit:
Kohézgjatja e inspektimit:

(data e fillimit)

Pérfaqésues té institucionit té inspektuar:

l.

2.

2. PROCEDURA E INSPEKTIMIT:

(data e pérfundimit)

3.

4.

Ky inspektim bazohet né aktet ligjore qé rregullojné véprimtarine e Agjencisé per Dialog dhe
bashkéqeverisje, dhe procedurat Pér zbatimin e afateve té shqyrtimit té ankesave té qytetaréve
Pér institucionet shérbimofruese, drejtuar platformés "Me ty Pér Shqipériné qé duam" dhe
Sistemit té Qarkullimit te Dokumentave me Nénshkrim Elektronik, té cilat administrohen
dhe monitorohen nga Agjencia Pér Dialog dhe Bashkéqeverisje. Ky inspektim eshté iniciuar
si rezultat i konstatimeve nepérmjet platformés, Pér mosndérveprim té institucionit té

administatös shtetérore me Agjenciné Pér Dialog dhe bashkeqeverisje, per zbatimin e
detyrimeve ligjore qé rrjedhin nga ligii nr. 107/2021 "Pér bashkéqeverisjen". Me qéllim

realizimin e njé procesi té detajuar hetimor administrativ, ky inspektim realizohet népérmjet
takimit midis pérfaqésuesve té institucionit té administratés dhe koordinatoréve té Agjencisé
Pér Dialog dhe Bashkéqeverisje, népörmjet shqyrtimit fizik té dokumentacionit té depozituar
nga qytetari néarkiv-protokollin e institucionit dhe verifikimit té tij me dokumentacionin e
depozituar nga qytetari né platformén "Me ty per Shqipériné qé duam".

Adresa:
Blv. "Déshmorét e Kombit" nr. l, Tirané

www.shqiperiaqeduam.al
www.cod.al
+35542277546



2.1 Lista e dokumenta té marra nga institucioni Pér verifikim:

4.

2.2 Gjetjet e konstatuara si rezultat i verifikimt dhe shqyrtimit té dokumentacionit:

Gjetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim dhe pérbéjné kundérvajtje
administrative sipas pércaktimeve té nenit 56 té Ligiit nr. 107/202 1 "Pér Bashkéqeverisjen",
konkretisht:

3. PÉRFUNDIME / PROPOZIME

U realizua Inspektimi prané institucionit
Me objekt té Inspektimit
Gjaté inspektimit u konstatua se:

Bashkélidhur kétij procesverbali kopje e dokumentacionit té véné né dispozicion nga
institucioni, Pér tu verifikuar, té nevojshme Pér procesin e inspektimit.

Ky procesverbal u mbajt sot mé datön / /
u hartua né kopje

origjinale, nga njö Pör secilön palö dhe pasi lexohet nönshkruhet si mé poshtö:

Koordinatoröt/Persona té tjerö

tö Autorizuar nga ADB

1.

2.

Punonjési i Institucionit
(emri i institucionit)

1.

2.

Njofiimi i procesverbalit té subjektit té inspektimit

per faktet dhe rrethanat e konstatuara te parclqitura né kete procesverbal,suhjekti i inspektimit:
institucioni pergjegjes i administrates shtetérore, népunesi pergjegjes apo titullari institucionit,mund
te paraqesé shpjegimet apo kontestimet e tij me shkrim ose me gc?jé prane Agjencise per Dialog dhe
Bashkeqeverisje, brenda 10 ditéve nga data e njQ/iimit te ketij procesverba/i.

Me pé[fundimin e ketij g/åli, do te merret vendimiperfimdimtar i inspektimit.

Adresa:
Blv. ••Déshmorét e Kombit•• nr. l. Tirané
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